
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  1410250223 
Processo Administrativo N°  141 0250223-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 31/10/2023 11:42:34 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
14/11/2023 09:43:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo DESPACHO DECISORIO SOBRE SUSPENSÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO.pdf foi adicionado ao processo.  
14111/2023 09:48:37 MENSAGEM PREGOEIRO 

*Informo que o presente processo foi suspenso pela autoridade superior para análise do termo de referência.  
14/11/2023 09:49:29 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA 
Motivo: Suspenso, conforme determinação da autoridade superior para análise do termo de referência.  
15/12/2023 09:03:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo REPUBLICAÇÃO DO EDITAL N°1410250223-PERP.pdf foi adicionado ao processo.  
15/12/2023 09:07:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
PROCESSO RETOMADO. Motivo: republicação.  
15/12/2023 09:07:56 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA 
Motivo: Inconsistências nas informações do processo  
15/12/202309:30:17 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
15112/202314:55:51 CADASTRO DE PROPOSTA ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 
20/12/202309:27:22 CADASTRO DE PROPOSTA REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÃO DEVE ICU LOS LTDA 
20/12/202312:17:21 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA 
21/12/202321:56:57 CADASTRO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
271121202312:24:29 CADASTRO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 
27112/202312:46:10 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA G VASCONCELOS NETO - ME 
28/12/202307:28:46 CADASTRO DE PROPOSTA A V P DE ARAUJO LTDA 
28112/202318:15:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 
28/12/202320:53:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 
29112/202300:40:43 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
29/12/202301:18:39 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
29/12/202305:43:25 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 
29112/202308:44:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. Em alguns minutos vamos da início a fase de lances. Boa sorte! 
29/1212023 09:00:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto fase de lances! 
29112/202310:06:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa arrematante que se manifeste acerca de uma melhor proposta. 
29/121202310:14:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Insisto a empresa arrematante que se manifeste acerca de uma melhor proposta. 
29/12/202310:33:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Tendo em vista que o licitante não se manifestou com uma melhor proposta, aceito o preço para análise. 
29112/202310:35:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito a empresa arrematante que envie proposta ajustada, conforme edital, com prazo a contar desta mensagem. 
29/121202310:36:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
A sessão será retomada dia 04/01/2024, a partir das 9 h. 
291121202317:15:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA adicionou o arquivo 24f63b67ffc74c7bb4796990a8963abb.pdf aos 
documentos complementares. 
04/01/202409:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia. 

       

        

        

Gerado em: 10/01/2024 09:23:44 
	

1 de 5 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

04/01/2024 09:03:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Após análise de proposta e dos documentos de habilitação, declaro a empresa ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 
habilitada. Dessa forma, declaro a empresa ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA vencedora. Aberto prazo recursal. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 17010- INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 12.000 BTU, COM ATE 3 (TRÊS) METROS DE 
DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS À 
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, 
ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA 

uantidade: 65 	 Valor Unit.: 111,42 	 Valor Total: 7.242,30 
tem:  2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 17011 - INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DO TIPO SPLIT 18.000 BTU, COM ATÉ 3 (TRÊS) METROS DE 
DISTÂNCIA DAS UNIDADES EVAPORADORA E CONDENSADORA, INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS Á 
EXECUÇÃO DO SERVIÇO, TUBO DE COBRE EM DUAS BITOLAS, ESPONJOSO, CABO ELÉTRICO PP, FITA TÉRMICA EM PVC, 
ABRAÇADEIRA, PARAFUSO, BUCHAS E SUPORTES DA UNIDADE CONDENSADORA 
Quantidade: 65 	 Valor Unit.: 130,50 	 Valor Total: 8.482,50 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 7026- LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7000, 9.000, 10.000, 12.000, 18.000, E 
24.000BTU'S, SEM REPOSIÇÃO DE PEÇAS. 
Quantidade: 854 	 Valor Unit.: 55,00 	 Valor Total: 46.970,00 
Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 7027 - LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 9.000, 10.000, 12.000, 18.000, E 
24.000BTU'S, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS. 
Quantidade: 177 	 Valor Unit.: 93,00 	 Valor Total: 16.461,00 
Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 7028- LIMPEZA E MANUTENÇÃO DE CENTRAIS DE AR CONDICIONADO DE 7.000, 9.000, 10.000, 12.000, 18.000, E 
24.000BTU'S, COM RECARGA DE GÁS. 
Quantidade: 298 	 Valor Unit.: 68,00 Valor Total: 20.264,00 

CLASSIFICAÇÃO 

o Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA 029 	43.131.600/0001-00 385.517,92 99.419,80 Sim 

2 G VASCONCELOS NETO - ME 094 	08.989.001/0001-12 202.950,00 99.425,00 0,01 Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 077 	40.219.546/0001-52 385.517,92 99.425,01 0,00 Sim 

4 A V P DE ARAUJO LTDA 114 	32.002.167/0001-88 385.517,92 99.999,00 0,58 

0,00 
Sim 

Sim 5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 128 	12.233.377/0001-70 385.517,92 100.00000 

6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 106 	35.959.058/0001-41 385.517,92 119.995,01 20,00 Sim 

7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS 

8 REAL SERVIÇOS DE LIMPEZA E 

009 	30.892.220/0001-38 

012 	11.042.842/0001-22 

664.211,00 

385.518,1345 

385.200,00 

385.518,1345 

221,01 

0,08 

Sim 

Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

31/10/2023 11:42:34 PUBLICADO 

311101202312:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

14/11/2023 07:59:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 10/01/2024 09:23:44 
	

2 de 5 



29/12/202309:00:12 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 094) 202.950,00 

29/12/202309:04:31 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 385.000,00 

29/12/202309:04:33 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 202.949,00 

29/12/202309:05:24 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 279.000,00 

29/12/202309:06:07 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 202.900,00 

29/12/202309:06:21 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 202.899,00 

29/12/202309:07:02 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 202.850,00 

29/12/2023 09:07:12 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 202.849,00 

29/12/202309:07:24 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 202.845,00 

29/12/202309:07:30 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 094) 200.000,00 

29/12/2023 09:07:59 LANCE A V P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 

9/12/202309:07:43 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 

29/12/202309:04:41 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 280.000,00 

29/12/2023 09:06:29 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 	202.900,01 

199.999,00 

199.998,00 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

2911212023 09:09:18 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

179.998,00 

29112/202309:09:24 LANCE G VASCONCELOS NETO-  ME (PARTICIPANTE 094) 
	

176.210,00 

29/12/202309:09:24 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 179.995,00 

29/12/202309:09:31 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 175.000,00 

29/121202309:09:32 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

176.209,00 

291121202309:09:34 LANCE G VASCONCELOS NETO-  ME (PARTICIPANTE 094) 
	

166.210,00 

29/1212023 09:09:40 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 	170.210,00 

291121202309:09:42 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 165.000,00 

29/12/202309:09:42 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 
	

166.209,00 

29/121202309:09:46 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 094) 
	

156.210,00 

29/121202309:09:53 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 164.000,00 

1991121202309:09:56 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 155.999,00 

29/12/202309:10:01 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 	 155.998,00 

291121202309:10:04 LANCE G VASCONCELOS NETO-  ME (PARTICIPANTE 094) 	 146.210,00 

29/121202309:10:06 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 155.995,00 

29/12/202309:10:13 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 145.999,00 

29112/202309:10:23 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 094) 	 136.210,00 

29/121202309:10:30 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 135.999,00 

291121202309:10:32 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 	150.998,00 

29/12/202309:10:41 LANCE G VASCONCELOS NETO-  ME (PARTICIPANTE 094) 	 126.210,00 

291121202309:10:51 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 126.000,00 

291121202309:11:46 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 094) 	 120.390,00 

291121202309:11:55 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 119.999,00 

29/12/202309:12:38 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 	 155.998,01 

291121202309:12:42 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 150.900,00 

29/12/202309:12:56 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 	 119.998,00 

9/121202309:12:57 LA NCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 	 120.390,01 

29/121202309:13:06 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 094) 	 111.867,00 

29/121202309:13:07 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 	150.700,00 

29/121202309:13:08 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 119.995,00 

291121202309:13:17 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 111.800,00 

29/12/202309:13:18 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 	119.995,01 

29/121202309:13:55 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 	 111.799,00 

29/121202309:14:04 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 111.790,00 

29112/202309:14:12 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 	 111.789,00 

29/12/202309:14:13 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 	 100.000,00 

29112/202309:14:25 LANCE AV P DE ARAUJO LTDA (PARTICIPANTE 114) 	 99.999,00 

29/12/202309:14:44 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 094) 	 110.567,00 

29/121202309:14:47 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 99.990,00 

29/1 212023 09:16:02 LANCE G VASCONCELOS NETO - ME (PARTICIPANTE 094) 	 99.425,00 

29/12/202309:16:42 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 99.420,00 

29/12/202309:17:19 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 077) 	 99.425,01 

29/121202309:19:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA 

Gerado em: 10/01/2024 09:23:44 

 

4 de 5 

   

ii 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

29/12/2023 09:19:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 

29/1212023 09:19:19 HABILITAÇÃO 

291121202310:09:23 MENSAGEM ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 

Senhor pregoeiro, esse é o melhor preço. 

29/1212023 10:17:53 MENSAGEM ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 
Senhor pregoeiro. essa é a melhor proposta. 

291121202310:34:07 MENSAGEM ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 
Senhor pregoeiro, manifestação foi feita. 

29/12/2023 11:06:46 LANCE ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 	 99.419,80 

29/12/2023 11:07:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

91121202311:08:10 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
alores unitários definidos pelo vencedor. 

29/1 212023 17:17:23 MENSAGEM ANTONIO CLAUDIO SIQUEIRA NOGUEIRA (PARTICIPANTE 029) 
Senhor pregoeiro, proposta ajustada anexada na plataforma. 
04/01/2024 09:03:56 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

04/01/2024 09:22:32 RECURSO MANIFESTADO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
EMOS A INTENÇÃO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES QUE 
SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI. ainda 
mais que o preço da empresa por habilitada, esta totalmente inexequível, mostraremos no memorial em recurso anexo. 
04/01/2024 09:33:57 DEFERIMENTO DE RECURSOS 

041011202410:03:41 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO 

    

     

041011202410:03:47 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS 

    

10/01/2024 00:00:03 EM ADJUDICAÇÃO 

10/01/2024 09:05:23 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Gerado em: 10/01/2024 09:23:44 5 de 5 


